

#### نگاه

### به جست‌وجوی طلای المپیک‌ها با پهلوان حسن یزدانی



● **بهرام مسعودی**

● نوابغ ورزشی در محدوده‌ای از زمان ظهور می‌کنند؛ اگر امکانات و توانمندی مدیریت به خود و برنامه‌ریزی برای رسیدن به اهداف را داشته باشند یا از سوی سازمان‌های مسئول برای آنان برنامه‌ای علمی تدوین شود و حمایت شوند و شانس هم یارشان باشد، می‌توانند برای خود و کشورشان افتخار بیافرینند. ورزش کشتی به‌عنوان ورزش اول مملکت ما از سال‌های دور شاهد نوابغ زیادی بوده، ولی به دلایلی تمام ظرفیت‌های این نوابغ نتوانسته است منصفه ظهور پیدا کند. مسابقات المپیک به‌عنوان مهم‌ترین رویداد ورزشی جهان فرصت و مکانی برای بروز و ظهور استعدادهای نوابغ ورزشی کشورهاست و از اعتبار خاصی برخوردار است. در این مسابقات تعداد و رنگ مدال است که اهمیت و اعتبار ورزش کشورها را تعیین می‌کند. تاکنون در المپیک‌ها در رشته کشتی شاهد قهرمانان افسانه‌ای با سه مدال طلا در المپیک‌های مختلف هم بوده‌ایم. شوروی سابق با سه طلای الکساندر مدوید، سایتیف و الکساندر کارولین و همچنین با داشتن بیش از پنج قهرمان المپیک دارای دو طلا در راس کشتی جهان قرار دارد. ازبکستان، کوبا-آمریکا، بلغارستان، مجارستان و ترکیه هم کشتی‌گیران المپیکی با دو مدال طلا دارند. در کشتی زنان خانم سانوری پوشیدا از زاین با کسب سه مدال طلای المپیک و در کل با کسب ۱۷ طلا و مسابقات المپیک و جهانی و بازی‌های آسیا جزء پرافتخارترین زنان کشتی‌گیر در جهان است. متأسفانه با همه نوابغی که در کشتی ما ظهور کرده‌اند، هنوز قهرمانانی با دو طلای المپیک در کشتی آزاد و فرنگی نداریم. نوابغی چون عبدالله موحد و حمید سوریان و شادروان تختی و سایرین هم به دلایل متعدد در عین شایستگی و توانمندی نتوانسته‌اند بیش از یک طلای المپیک کسب کنند. ما باید این کمبود را در ورزش اول کشورمان جبران کنیم و اکنون شرایط فراهم است و باقیه‌ای مانند حسن یزدانی جوان ۲۳ساله بااخلاق و بزرگ‌منش کشورمان را داریم. او فیزیک مناسب و فن و قدرت جسمی و روحی خوبی دارد و اگر مسئولان کشورمان برایش برنامه خاصی داشته باشند و حمایتش کنند، می‌تواند با کسب یک مدال طلای المپیک دیگر و حتی بیشتر به کشتی ما اعتبار بیشتری ببخشد و جایگاه ما را در ورزش جهان بیش از این ارتقا دهد.
● آماده‌نگه‌داشتن یک کشتی‌گیر برای یک دوره ۱۲ساله، حفظ انگیزه و وزن و شرایط روحی و فیزیکی او برای قهرمان‌شدن در المپیک به مدیریت از سوی خود ورزشکار و همچنین مدیریت و حمایت مادی و معنوی و فکری و برنامه‌ریزی مسئولان ورزشی کشور نیاز دارد و این می‌تواند به‌عنوان یکی از اهداف و برنامه مهم فدراسیون برای کشتی‌گیران ما مد نظر قرار گیرد. این حق مردم ماست که حالا حالاها از هنرنمایی حسن یزدانی در مسابقات ورزشی احساس لذت و غرور کنند. امیدواریم فدراسیون کشتی، مسئولان و دست‌اندرکاران ورزشی کشور به‌عنوان یک هدف یا درنظرگرفتن بودجه لازم برای رفع این کمبود در کشتی کشورمان برای حسن یزدانی و یزدانی‌ها هدف‌گذاری و برنامه‌های خاصی را تدوین و در این جهت تلاش کنند. بدون تردید رسیدن به این اهداف مشکل دیگر کشتی ما یعنی جایگاه و نفوذ ما را در فدراسیون‌های جهانی نیز ارتقا خواهد بخشید.

#### فوتبال

#### پورعلی‌گنجی:

### اگر حمایت کافی باشد، قهرمانی آسیا غیرممکن نیست

● مدافع تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید: اگر از تیم ملی به خوبی حمایت شود، قهرمانی آسیا دور از دسترس نیست. مرتضی پورعلی‌گنجی، بازیکن تیم ملی فوتبال در حاشیه تمرین دیروز گفت: شرایط خوب است. کادر فنی بازیکنان را می‌شناسند و بازیکنان مستعد را به تیم ملی دعوت کرد. صبح و بعدازظهر تمرین و اشتباهاتمان را تصحیح می‌کنیم. بازی برای ما با ازبکستان آماده شویم. او درباره توقع مردم از تیم ملی برای قهرمانی در آسیا هم گفت: مردم لطف دارند. با نمایش خوب ما در جام جهانی انتظارات بالا رفت. بازیکنان عهد بستند که تمرینات خوبی داشته باشیم و در باشگاه‌ها مراقب خودمان باشیم. قهرمانی در آسیا راحت نیست چراکه باید همه چیز خوب باشد تا به قله برسید. احساس می‌کنم کار راحتی نیست اما غیرممکن وجود ندارد. مسئولان باید از این تیم حمایت و بازی‌ها و اردوهای تدارکاتی خوب فراهم کنند. بازیکن ایرانی شاغل در فوتبال بلژیک درباره رقابت تیم ملی در جام ملت‌های آسیا گفت: طبق قانون، ناوشسته فوتبال، هیچ تیمی را نباید دست‌کم گرفت. خیلی‌ها ما را در جام جهانی زنگ تفریح می‌دانستند اما می‌توانستیم صعود کنیم. یمن، عراق و ویتنام دنبال موفقیت مقابل ما هستند. ما در جام جهانی مقابل آسیا، پرتغال و مراکش خوب بودیم و باید در این مسابقات تمرکز بالایی داشته باشیم تا بتوانیم به مراحل بالاتر برویم و تک‌تک بازی‌ها را ببریم.

## ورزش

گفت‌وگو با زاهده اسکندرلو، بانوی سال آفرود ایران

# آفرود، عشق و ماشین ۲۵۰۰



بخش‌ها: سه‌دایم، تانک، شش

است که پیست تمرینی‌مان پیست استانداردِی که امکانات رفاهی داشته باشد، نیست. فاصله پیست تمرین هم خیلی زیاد است و معمولاً باید بین ۵۰ تا صد کیلومتر برویم تا به تمرین برسیم که هزینه‌بر و خسته‌کننده است.»

#### واکنش مردان

رقابت‌کردن در رشته‌ای که به غلط آن را مردانه توصیف می‌کنند، باعث شده تا این آفرودکاران باور ن‌شوند. مثل هر ورزش دیگری، آفرودکاران زن سال دوم این تبعیض برداشته شد و پیست‌ها یکسان شد. البته همیشه در این‌گونه مسائل یک‌سری تبعیض هست و به توانایی خانم‌ها شک دارند ولی توانستیم ثابت کنیم که خانم‌ها هم بسیار توانمند هستند». حالا که چندسالی می‌شود خانم‌ها هم وارد آفرود شده‌اند، مردم و تماشاگران هم نگاهشان به این ورزش و این ورزشکاران عوض شده؛ آنها حالا بدشان نمی‌آید که در یک مسابقه، یک آفرودکار زن در کلاس مردان به قهرمانی برسد. زاهده اسکندرلو هم با اشاره به برخورد خوب مردم در این مورد می‌گوید: «برخورد مردم خیلی عالی است؛ وقتی ما را برای اولین بار پشت این ماشین‌ها می‌بینند، تعجب می‌کنند و می‌گویند مگر یک خانم می‌تواند پشت این ماشین‌ها بنشیند و مسابقه بدهد؟ ولی الان این موضوع تا حدودی عادی شده است. معمولاً در مسابقات خانم‌های آفرودکار را بیشتر از آقایان تشویق می‌کنند.»

#### آینده آفرود برای خانم‌ها

مسابقه‌دادن در کنار مردان، همان‌طور که در بالا هم عنوان شد، چندان به مذاق آفرودکاران زن خوش نمی‌آید. آنها برای این‌موضوع دلایل خودشان را دارند. زاهده می‌گوید اگر این روند ادامه داشته باشد، آن وقت در آینده تعداد زنانی که به آفرود می‌پیوندند، کم و کمتر می‌شود؛ «خانم‌ها امیدوار بودند در کلاس زنان، مقام بیاورند؛ ولی الان که مسابقات ادغام شده، مسلماً سکواُردن سخت‌تر است. ممکن است بعد از چند جلسه دیگر، خانم‌ها از اینکه می‌بینند نمی‌توانند مقام بیاورند، دل‌سرد بشوند. خوب، آنها این‌همه هزینه می‌کنند و بعد هم بدون مقام باقی می‌مانند؛ در نتیجه ممکن است در آینده از لحاظ تعداد ریزش داشته باشیم. مطمئناً اگر دوباره حمایت بشویم، تعداد شرکت‌کننده‌ها بیشتر شود و کلاس خانم‌ها دوباره برگزار شود، زنان بیشتری جذب این رشته می‌شوند.»



#### معضلی به نام تمرین

همه مشکلات آفرودکاران زن مربوط به پیست مسابقه نمی‌شود. برای تمرین‌کردن هم مشکلات زیادی سر راه این ورزشکاران است. زاهده می‌گوید برای جابه‌جایی اتومبیلش تا رسیدن به محل تمرین استرس زیادی را تجربه می‌کند. «معمولاً ماشین‌ها می‌با به گونه‌ای است که در شهر اجازه تردد نداریم و خب من خودم ماشینم را بکسل می‌کنم؛ ولی باز هم خیلی موقع‌ها با پلیس روبه‌رو می‌شویم که ممکن است دچار دردسر شویم. این خودش استرس‌زاست. استرس داریم که نکند ماشین‌مان را توقیف کنند و ببرند. این موضوع به خاطر حمایت‌نگردن فدراسیون است؛ چون باید به ما یک کارت تردد مخصوص بدهند؛ چون همه چیز باید اصولی و قانونی باشد؛ ولی این موضوع برای ما فراهم نشده است. مشکل دیگر هم این

## ندا شهسواری: پینگ‌پنگ بانوان در بازی‌های آسیایی سربلند بود

تیم برتر مسابقات راه پیدا کنند. ندا شهسواری، بانوی اول تنیس روی میز ایران که عملکرد فوق‌العاده‌ای در رقابت‌های تیمی داشت، از اولین حضورشان در بازی‌های آسیایی می‌گوید: «این بازی‌ها واقعاً تجربه خوبی برای ما بود. به هر حال تنیس روی میز دنیا دست آسیاست و حضورپیداکردن در رویدادهایی که فقط آسیایی باشند، برای ما بهترین فرصت است. فکر می‌کنم به نسبت تجربه کمی که از شرکت در این بازی‌ها داشتیم خیلی خوب کار کردیم و سربلند بودیم.

ما در بازی اولمان به چین، تیم اول جهان خورديم که باختیم. حداقل در مورد بازیِ خودم می‌توانم بگویم امتیازهای خوبی گرفتیم. با ۱۱ بر ۸ شد با ۱۱ بر ۸. بازی بعدی‌مان با قطر بود که ۳ بر صفر بردیم. ما واقعاً از قطری‌ها سر بودیم. بازی سرنوشت‌سازمان با هند بود که ۳ بر یک واگذار کردیم. اگر هند را می‌بردیم برای نخستین بار به جمع هشت تیم برتر آسیا می‌رسیدیم که متأسفانه با یک امتیاز اختلاف این دیدار را واگذار کردیم. ما قبلاً خیلی راحت به هند می‌باختم؛ اما اینجا فقط یک امتیاز برای برد می‌خواستیم. بعد از باختمان خیلی ناراحت شدیم اما این امیدواری به دلمان آمد

تیم برتر مسابقات راه پیدا کنند. ندا شهسواری، بانوی اول تنیس روی میز ایران که عملکرد فوق‌العاده‌ای در رقابت‌های تیمی داشت، از اولین حضورشان در بازی‌های آسیایی می‌گوید: «این بازی‌ها واقعاً تجربه خوبی برای ما بود. به هر حال تنیس روی میز دنیا دست آسیاست و حضورپیداکردن در رویدادهایی که فقط آسیایی باشند، برای ما بهترین فرصت است. فکر می‌کنم به نسبت تجربه کمی که از شرکت در این بازی‌ها داشتیم خیلی خوب کار کردیم و سربلند بودیم.

ما در بازی اولمان به چین، تیم اول جهان خورديم که باختیم. حداقل در مورد بازیِ خودم می‌توانم بگویم امتیازهای خوبی گرفتیم. با ۱۱ بر ۸ شد با ۱۱ بر ۸. بازی بعدی‌مان با قطر بود که ۳ بر صفر بردیم. ما واقعاً از قطری‌ها سر بودیم. بازی سرنوشت‌سازمان با هند بود که ۳ بر یک واگذار کردیم. اگر هند را می‌بردیم برای نخستین بار به جمع هشت تیم برتر آسیا می‌رسیدیم که متأسفانه با یک امتیاز اختلاف این دیدار را واگذار کردیم. ما قبلاً خیلی راحت به هند می‌باختم؛ اما اینجا فقط یک امتیاز برای برد می‌خواستیم. بعد از باختمان خیلی ناراحت شدیم اما این امیدواری به دلمان آمد

#### خبر

#### سلطانی‌فر:

### باجدیت به دنبال موفقیت تاریخی در المپیک توکیو هستیم

● وزیر ورزش و جوانان در اولین جلسه ستاد عالی بازی‌های آسیایی و المپیک پس از بازی‌های جاکارتا گفت: پیام مقام معظم رهبری دلگرم‌کننده و مؤید موفقیت کاروان ورزش ایران است.به گزارش ایسنا، مسعود سلطانی‌فر در ابتدای این نشست ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۱۷ شهریور گفت: باید از تمام دست‌اندرکاران و زحمت‌کشان که باعث ثبت این نتیجه تاریخی در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ شدند تشکر ویژه داشته باشم. هرگز بعد از انقلاب اسلامی ۶۲ مدال در بازی‌های آسیایی نگرفته بودیم و پیام مقام معظم رهبری در این خصوص بسیار دلگرم‌کننده بود و خستگی را از تن همه ورزشکاران، مربیان و مسئولان درآورد. مدال‌آوران به پرچم ما عزت دادند، ولی باید از تمام ورزشکارانی که تمام تلاش خود را کردند هم تشکر کنیم، هرچند منجر به کسب مدال هم نشده باشد. وزیر ورزش و جوانان، المپیک ۲۰۲۰ توکیو را بسیار نزدیک دانست و گفت: این دو سال مانده تا المپیک به‌سرعت می‌گذرد و نظارت بر تمام اردوهای ملی را مانند گذشته به همراه دکتر صالحی‌امیری در دستور کار داریم. برای رشته‌های ناموفق هم باید آسیب‌شناسی ویژه داشته باشیم تا ناگامی‌هایشان در رویدادهای آینده جبران شود. سلطانی‌فر سپس به موفقیت بانوان ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ اشاره کرد و افزود: حدود یک‌سوم مدال‌های کاروان ایران در اندونزی توسط زنان ورزشکارمان به دست آمد که بسیار قابل‌توجه است. طلای رشته تیمی مثل کبیدی برای اولین‌بار در تاریخ ورزش بانوان به دست آمد و شش نقره و ۱۰ برنز هم توسط سایر بانوان ما به دست آمد و افزایش مدال‌آوری در بازی‌های آسیایی نتیجه توجه به ورزش زنان است. وی افزود: در والیبال یک ست هم به بقیه ندادیم و مقتدرانه قهرمان شدیم. در کبیدی به سلطه هندی‌ها پایان دادیم و دو طلا گرفتیم. واترپلو بعد از ۴۴ سال و تنیس روی میز بعد از ۵۲ سال به مدال ارزشمند بازی‌های آسیایی رسیدند. گرفتن مدال در تنیس روی میز که تمام ابرقدرت‌های جهان در آسیا هستند بسیار حائز اهمیت است. کاراته با هشت ورزشکار، هشت مدال و کشتی با ۱۲ ورزشکار هشت مدال گرفت که موفقیت‌های بسیار مهمی است. در ووشو نتایج بسیار خوب بود و رکوردشکنی سهراب مرادی و سوسیم مدال طلای بهداد سلیمی بسیار ارزشمند بود. وزیر ورزش و جوانان گفت: اندونزی هیچ‌کدام جزء ۱۰ قدرت بتر آسیا نبوده است و به لطف ۱۴ طلای پنچاک سیلات، مدال‌های پاراگلایدر و رشته‌هایی مثل جت‌اسکی و بریج توانست به ۳۱ مدال طلا برسد و رتبه چهارم آنها واقعی نیست. علاوه‌براین حداقل چهار مدال نقره کاروان ایران در رشته‌هایی مثل کاراته، جودو و تکواندو باید تبدیل به طلا می‌شد که نادواری مانع آن شد. به همراه اینها اگر طلاهایی را که شورای المپیک آسیا به میزبان یا ورود رشته‌هایی مانند پنچاک سیلات اهدا کرد کنار بگذاریم، رتبه واقعی ایران می‌توانست با ۳۳ یا ۴۴ مدال طلا چهارم باشد و ظرفیت واقعی ورزش ما هم همین است که با برنامه‌ریزی و آسیب‌شناسی بهتر باید در دوره‌های بعد به آن برسیم.

### جهانبخش: هر وقت تیم ملی مرا بخواهد، می‌آیم

● مهاجم تیم ملی فوتبال ایران معتقد است که تیم ملی بعد از جام جهانی باید بهتر و سریع‌تر به امکانات مورد نیاز برای جام ملت‌های آسیا مجهز می‌شد. علیرضا جهانبخش مهاجم تیم ملی فوتبال در حاشیه تمرین دیروز در جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: یکی از مسائلی که بعد از جام جهانی وجود دارد، این است که انتظار بیشتری را داریم. کادنتیم، انتظار داشتیم اردوها و بازی‌های خوب داشته باشیم. خیلی از مسائل مانند حضور کی‌روش و بازی‌های دوستانه می‌توانست سریع‌تر انجام شود. بعد از عملکرد خوب در جام جهانی و به خاطر انتظارات از تیم ملی، باید شرایط بهتری را فراهم کنیم. او درباره آقای گلی در لیگ اردیویژه هلند خاطرنشان کرد: خدا را شکر می‌کنم به‌عنوان یک ایرانی به این افتخار دست پیدا کردم. یکی از بزرگ‌ترین مسائل این است که لژیونرها در خارج از کشور خوب کار می‌کنند، به‌عنوان بازیکن ایرانی مسئولیت بزرگی روی دوش ماست که عملکرد خوبی داشته باشیم و با کسب افتخارات شخصی نام کشورمان را مطرح کنیم. این اتفاق به‌عنوان یک کار ایرانی برایم لذت‌بخش‌تر بود چراکه بازتاب خوبی در دنیا داشت. استعدادهای فوتبال ما در فوتبال اروپا و در شرایط امکاناتی بهتر، رشد بهتری دارند. این موضوعات در اروپا پیش‌یافتاده است. امکانات حق فوتبال ایران است. امیدوارم شرایط رشته رفته بهتر شود و فوتبالیست‌های ما در فوتبال بهتری رشد کنند. بازیکنان ایرانی را بازی‌ها درباره ماندن بازیکنان تازه‌منتقل‌شده به تیم جدید در باشگاه خود و رفتن به تیم‌های ملی گفت: یکی از آرزوهای فوتبالم انتقال به لیگ انگلیس بود. انتظارات و خواسته‌ها از بازیکنان بیشتر است. لیگ برتر، بهترین لیگ کی‌نیاست. بازی راحت در لیگ انگلیس وجود ندارد. هفته‌های اول برای آشنایی با محیط و فرهنگ جدید بود. هفته‌های اول زمانی است که با شرایط آشنا شوم. به امید خدا این اطمینان را دارم که شرایط در باشگاه بهتری می‌شود. من تحت هر شرایطی در تیم ملی حاضر می‌شوم چراکه برای من یک افتخار است. هر وقت از من بخواهند، به تیم ملی می‌آیم.